平成 21 年 7 月 13 日

各  位

会社名 イ ン フ ォ テ リ ア 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 平 野 洋 一 郎

（コード番号：3853 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 齊 藤 裕 久

（TEL 03-5718-1250）

子会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社は、平成21年7月13日開催の取締役会において、平成21年9月1日を合併期日として、当社の

100%連結子会社であるインフォテリア・オンライン株式会社を吸収合併することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせします。なお、本合併は、100%子会社との吸収合併であるため、

開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

 当社グループにおけるSaaS（Software as a Service）事業に関して、昨今需要が顕在化して

きた企業内利用（プライベート・クラウド）に向けた営業活動を促進するため、SaaS専業の

インフォテリア・オンライン株式会社（当社100%子会社）をインフォテリア株式会社に合併する

ことといたしました。

２．合併の要旨

(１) 合併の日程

合併契約承認取締役会   平成21年７月13日

合併契約締結日      平成21年７月13日

合併契約承認株主総会   開催いたしません。（注）

合併期日（効力発生日）  平成21年９月１日（予定）

（注）本合併は、会社法第796条第3項に定める簡易合併ならびに会社法第784条第1項

に定める略式合併の規定により、当社及びインフォテリア・オンライン株式会社

において、合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

(２) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、インフォテリア・オンライン株式会社は解散い

たします。

(３) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要 （平成21年３月31日現在）

（1） 商号  インフォテリア株式会社

（合併存続会社）

インフォテリア・オンライン株式会社

（合併消滅会社）

（2） 主な事業内容  ソフトウェア開発と販売、製品サポート、製

品コンサルティング、製品トレーニング 、XML

技術教育、インターネットを利用した情報サ

ービス

インターネットを利用した情報処理サービス

の企画・販売、データセンターの運用・保

守

（3） 設立年月日  平成10年９月1日  平成19年10月22日

（4） 本店所在地  東京都品川区大井1丁目47番1号

東京都品川区大井1丁目47番1号

 NTビル10F

（5） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長  平野 洋一郎  代表取締役社長  藤縄 智春

（6） 資本金  735百万円  85百万円

（7） 発行済株式総数  56,885株  2,400株

（8） 純資産  1,436百万円 （連結） 48百万円 （個別）

（9） 総資産  1,649百万円 （連結） 52百万円 （個別）

（10）決算期  ３月31日  ３月31日

（11）大株主および持株比率

   ※

・平野 洋一郎         17.23％

・パナソニック電工インフォメーションシス

テムズ㈱           13.52％

・北原 淑行           7.94％

・日本テクノロジーベンチャーパートナーズ

アイ壱号投資事業有限責任組合  4.22％

・日本テクノロジーベンチャーパートナーズ

アイ参号投資事業有限責任組合  4.02％

・日本テクノロジーベンチャーパートナーズ

Ｐ１号投資事業組合       2.49％

・古谷 和雄           2.30％

・㈱ミロク情報サービス      2.29％

・日本テクノロジーベンチャーパートナーズ

アイ弐号投資事業有限責任組合  2.21％

・菊池 三郎           2.04％

インフォテリア株式会社     100％

 ※上記のほか、自己株式が3.52％あります。

４．合併後の当社の状況

本合併による、当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更は

ありません。

５．業績に与える影響

  本合併による平成21年3月期の当社連結・個別業績に与える影響はありません。